Que el Artículo 4° de la Resolución N° 307 de fecha 5 de noviembre de 2013 de la SECRETARÍA DE
INDUSTRIA del MINISTERIO DE INDUSTRIA amplió la capacidad máxima de producción anual del
proyecto presentado por la firma IATEC S.A. (INDUSTRIA AUSTRAL DE TECNOLOGÍA S.A.), aprobado
por la resolución citada en el considerando precedente, a DOSCIENTAS CATORCE MIL (214.000)
unidades anuales de sistemas de audio, los cuales podrían estar compuestos por DOSCIENTAS
CATORCE MIL (214.000) unidades anuales como máximo del producto clasificado bajo la posición
arancelaria de la Nomenclatura Común del Mercosur (N.C.M.) 8527.91.90 y VEINTICUATRO MIL
(24.000) unidades anuales como máximo para el resto de los productos que componen la familia de
productos denominada sistemas de audio. Ambos valores son complementarios, no pudiendo superar la
producción total de sistemas de audio las DOSCIENTAS CATORCE MIL (214.000) unidades anuales, a
producirse en TRES (3) turnos de OCHO HORAS (8 hs.) diarias durante DOSCIENTOS TREINTA Y UN
(231) días al año. 

Que la firma IATEC S.A. (INDUSTRIA AUSTRAL DE TECNOLOGÍA S.A.), a través del Expediente N°
S01:0111477/2014 del Registro del MINISTERIO DE INDUSTRIA de fecha 3 de junio de 2014, agregado
en firme a fojas 434 del expediente citado en el Visto, solícita la eliminación de la restricción establecida

[...]

INDUSTRIA del MINISTERIO DE INDUSTRIA, mediante el informe técnico obrante a fojas 441/447 del
expediente citado en el Visto, concluye que es conveniente acceder a lo solicitado por la firma IATEC
S.A. (INDUSTRIA AUSTRAL DE TECNOLOGÍA S.A.), ampliando la inversión en activo fijo comprometida
en la suma de PESOS TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS
VEINTISÉIS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 37.914.826,27), de los cuales PESOS DIEZ MILLONES
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO ($ 10.169.424) corresponden a
modificaciones edilicias y PESOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS DOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 27.745.402,27) corresponden a inversiones
en equipos, instalaciones varias y la siguiente maquinaria: NUEVE (9) cortadoras de placas de circuito
impreso, DIEZ (10) grabadores de memoria, CINCO (5) cabinas de inspección, DOS (2) jigs para pruebas
de calidad, CUATRO (4) grabadores de memoria SD, UNA (1) soldadora por ola, UNA (1) envolvedora

[...]

INDUSTRIA del MINISTERIO DE INDUSTRIA, modificatoria de la Resolución N° 468 de fecha 24 de
noviembre de 2006 de la ex SECRETARÍA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y DE LA PEQUEÑA Y
MEDIANA EMPRESA del ex MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, en la suma de PESOS
TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS CON
VEINTISIETE CENTAVOS ($ 37.914.826,27), de los cuales PESOS DIEZ MILLONES CIENTO
SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO ($ 10.169.424) corresponden a
modificaciones edilicias y PESOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS DOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 27.745.402,27) corresponden a inversiones
en equipos, instalaciones varias y maquinaria: NUEVE (9) cortadoras de placas de circuito impreso, DIEZ
(10) grabadores de memoria, CINCO (5) cabinas de inspección, DOS (2) jigs para pruebas de calidad,
CUATRO (4) grabadores de memoria SD, UNA (1) soldadora por ola, UNA (1) envolvedora automática,